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خطابه به جای استدلال
 نیازي به هیچ تحلیل و هیچ گونه «اشرافي» 
نیست! البته در میان اصلاح طلبان افراد و جریان هایي 
هستند که به طور مقایسه اي دهه نخست انقلاب را 
از نظر پایبندي به ارزش ها برتر از سال هاي پس از آن 
مي دانند. اما نباید این باور را به معناي بي  عیب و نقص 
دانستن آن دوران تلقي کرد.  فعالان اصلاح طلب 
مي دانند که درصد افراد معتقد به دوران طلایي اندک 
و تأثیرگذاري آنها نیز اندک است. اگر این افراد مورد 
حمایت و تأیید سایر اصلاح طلبان قرار مي گیرند به 

دلیل مواضع و دیدگاه هاي دیگر آنهاست.
نکته چهارم، در دوران ریاست جمهوري آقاي 
انتقادي  هاشمي رفسنجاني، گفت وگوهاي منظم و 
میان افراد و جریان هایي که بعد از آن شکل دهنده 
نیروهاي اصلي جریان اصلاح طلبي بودند، در جریان 
بود. موضوع این گفت وگوها جمع بندي تجربیات 
اقتصادي دوران جنگ و پیامدهاي اجراي تعدیل 
ساختاري پس از آن بود. هدف این بود که قواعدي 
به عنوان راهنماي خط مشي گذاري اقتصادي استخراج 
شود که راهنماي تصمیم گیري و عمل باشد. این 
گفت وگوها به طور عمده در میان افراد و جریان هایي 
صورت مي گرفت که از دید آقاي غني نژاد «چپ 
اسلامي» محسوب مي شوند. یکي از قواعدي که در 
این گفت وگوها تأیید شد، این بود: «بخش خصوصي و 
سازوکار بازار در حد امکان، بخش عمومي و سازوکار 
برنامه ریزي دستوري مرکزي در حد ضرورت». مجریان 
و مدافعان خط مشي هاي اقتصادي دوران جنگ 
همگي تأکید مي کردند که در شرایط پس از جنگ 
قرار نبوده است که همان خط مشي ها و راهبردها به 
مرحله اجرا درآید. ضرورت هاي ناشي از جنگ اغلب 
در تحلیل ها و داوري هاي آقایان نادیده گرفته مي شود. 
قرار بود این گفت وگوها ازسوی یکي از تشکل هاي 
اصلاح طلب به چاپ برسد که خود تشکل به مرگ 

اخترامي مبتلا شد!
نکته پنجم، آقاي غني نژاد از مواضع اقتصادي 
نیست که به نقد دوران اصلاحات مي پردازد. آمارها 
نشان مي دهد در مجموع هنوز هم دوران اصلاحات 
در مقایسه با سایر دوره ها بهترین پیامدها و نتایج 
اقتصادي را به بار آورده است. نقد ایشان از مواضع 
«ایدئولوژیک» است و هیچ ارتباطي با اقتصادداني 
ایشان ندارد. آثار مکتوب ایشان نیز به طور عمده در 
مورد «فلسفه اقتصادي»، «فلسفه علم اقتصاد» و 
«فلسفه سیاسي» است و نه به طور خاص «تحلیل 
اقتصادي». اگرچه ایشان از عنوان ایدئولوژي 
مي هراسند، اما مواضع ایشان کاملا منطبق  بر تعاریف 
ایدئولوژي است . تصویب و اجراي برنامه سوم 
توسعه در زمان اصلاحات مي تواند گویاي برخورد 
اصلاح طلبان با عرف حاکم بر اقتصاددانان باشد، 
اما نگاه ایدئولوژیک مانع از توجه به این نکته است. 
موفقیت اقتصادي دوران اصلاحات تأییدي است 

مجدد بر تقدم توسعه سیاسي بر توسعه اقتصادي.
ششم، در عرصه فعالیت سیاسي و فکري فقط 
معصومان و مردگان خطا نمي کنند! ما نه معصومیم 
و نه مرده. ما به گونه اي زندگي نکرده ایم که شرمنده 
گذشته خویش باشیم ، هر کجا نیاز به دفاع از ایران و 
منافع، حاکمیت ملي و تمامیت ارضي آن بوده است، 
آخرین ملاحظه اي که داشته ایم، زندگي و امنیت 
شخصي مان بوده است. منتي بر سر کسي نداریم، این 
وظیفه ما بوده است. بهترین نشانه براي پاسخ گویي و 
مسئولیت پذیري در مقابل یک وضعیت، هزینه کردن و 
فداکاري براي اصلاح آن است و نه محکوم کردن زباني 
آن. به جاي دفاع از جهان نازیبایي که در آن زندگي 
مي کنیم، اي کاش صداي کساني مي شدیم که در داخل 
کشور و در سطح بین المللی، بلندگویی برای رساندن 
صدای شان به دیگران ندارند. ای کاش صدای محرومان 
و فرودستان بودیم، چه در داخل و چه در جهان؛ آن گاه 
می توانستیم به آنچه می دانیم و خوانده ایم، افتخار 
کنیم. وضعیت کنونی عالم تنها شکل ممکن آن نیست، 

جرئت امتحان راه های دیگر را داشته باشیم.
 این مقاله هم زمان در وب سایت «مشق نو»
منتشر مي شود
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شرق: وزیر خارجه اتریش روز گذشته در تهران با 
رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران دیدار و گفت وگو 
کرد. الکساندر شالنبرگ، به عنوان وزیر خارجه کشور 
میزبان گفت وگوهای برجام و سپس گفت وگوهای 
کمیسیون مشترک برجام، راهی ایران شد تا با تأکید بر 
سابقه خود در این زمینه، حمایت خود از تلاش ها برای 
حفظ برجام و نیز حل مشکلات خاورمیانه و آمادگی اش 
برای نقش آفرینی در این زمینه را ابراز کند. شالنبرگ دو 
دیدار با محمدجواد ظریف داشت. به گزارش اداره کل 
اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، دیدار 
اول صبح روز گذشته و دیدار دوم ظهر و پس از دیدار 
شالنبرگ با حسن روحانی برگزار شد. این گزارش می گوید 
طرفین در این دیدار، ضمن استقبال از گسترش روابط 
خوب دوجانبه، بر توسعه و تعمیق آن در همه زمینه ها 
تأکید کردند. آخرین تحولات مربوط به برجام و تعهدات 
طرف های اروپایی از مهم ترین محورهای گفت وگوی 
ظریف و شالنبرگ بود. وزیر خارجه اتریش دیداری نیز 
با علی لاریجانی، رئیس مجلس ایران، داشت که البته 
آخرین روزهای حضور خود را در این سمت می گذراند 
و با شرکت نکردن در انتخابات، در مجلس بعد حضور 

نخواهد داشت. 
در بحبوحه تنش ها و بحث های سیاسی، بعضی کشورها 
همچنان پیگیر بخش های غیرسیاسی روابط خود با ایران 
هستند. روز گذشته و پس از پایان دور دوم گفت وگوهای 
وزرای خارجه ایران و اتریش، سند همکاری های فرهنگی 
و هنری دو کشور با حضور ظریف و شالنبرگ به امضای 
مقامات دو طرف رسید. پیش از این نیز وزیر خارجه 
هلند در سفر به ایران به اصفهان رفته و درباره روابط 
اقتصادی، تجاری و گردشگری با ایران، با استاندار این 

استان گفت وگو کرده  بود.
اتریش از جمله کشورهایی است که سابقه ای کهن 
در روابط مثبت با ایران دارد و پیشینه روابطش به 
قرن های گذشته می رسد. این رابطه خوب دوجانبه از 
دلایل میزبانی وین در مذاکرات پیش و پس از امضای 
برجام و مذاکرات مشابه دیگر نیز هست؛ از آنجا که در 
گفت وگوهای دو یا چندجانبه این چنینی، اگر بنا باشد 
کشور ثالثی نقش میزبان را ایفا کند، کشوری این نقش 
را بر عهده می گیرد که با همه طرفین رابطه مثبتی 
داشته باشد. البته این میزبانی در یک روند چرخه مانند، 
خود باعث تحکیم روابط نیز می شود. اتریش، شبیه به 
سوئیس، چنین جایگاهی دارد و مایل به حفظ آن نیز 
هست؛ چنان که در یکی از دوره های نشست مشترک 
برجام، وقتی به دلیل تجمعی در نزدیکی هتل کوبورگ، 
هیئت ایرانی حاضر نشد برای مذاکره به این هتل بیاید، 
اتریش بلافاصله و به سرعت، محل برگزاری را تغییر داد. 
این میزبانی ها البته کار هزینه بر و دردسرسازی است که 
بدیهی ترین بخش سختی هایش، تأمین امنیت چندین 
هیئت عالی رتبه سیاسی از چند کشور و فراهم کردن 
شرایط حضور خبرنگاران و پوشش گفت وگوهاست. به 
نظر می رسد اتریش حالا با استفاده از همین جایگاه و 
روابطش، به دنبال ایفای نقش و مهیاکردن شرایط 

گفت وگوها بین کشورهای خاورمیانه نیز هست؛ هرچند 
احتمالا هنوز موانع زیادی بر سر راه شکل گیری چنین 

گفت وگوهایی وجود داشته باشد.
  علاقه مندیم در «صلح هرمز» ایفای نقش کنیم

شالنبرگ در دیدار با رئیس جمهور به ایفای نقش 
مثبت از سوی کشورش در راستای طرح صلح هرمز و 
پیشنهاد ایران برای گفت وگوهای منطقه ای در راستای 
حل اختلافات، ابراز علاقه کرد. شالنبرگ گفت: «از نظر 
ما طرح صلح هرمز می تواند نقشه راه ایجاد صلح 
و ثبات در منطقه باشد و اتریش از این طرح که در 
راستای اعتمادسازی ارائه شده است، استقبال می کند 
و علاقه مند است نقش مثبت خود را در این پروسه 
ایفا کند». شالنبرگ همچنین با اشاره به میزبانی وین از 
مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵، برجام و توافق هسته ای 
را نقطه عطفی در اعتمادسازی در منطقه و جهان عنوان 
کرد و افزود: «حفظ برجام سیاست اصلی ما و اتحادیه 
اروپاست و برای آن همه تلاش خود را انجام خواهیم 
داد». وزیر امور خارجه اتریش تأکید کرد: «معتقدیم که 
برجام در حفظ آرامش و ثبات منطقه نقش مهمی دارد 
و حفظ آن ضروری است و همچنین ایران نقش مهمی 

برای برقراری ثبات و امنیت در منطقه ایفا می کند».
  روحانی: اتریش در توسعه همکاری ها به فشارهای 

آمریکا اعتنا نکند
حسن روحانی در دیدار با شالنبرگ، روابط تهران و 

وین را بسیار خوب و دوستانه خواند و افزود: «دو کشور 
ظرفیت های خوبی به ویژه در زمینه های اقتصادی برای 
همکاری دارند و امیدواریم اتریش در توسعه همکاری ها 
به فشارهای غیرقانونی و نادرست آمریکایی ها اعتنا 
نکند». رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: «ما هنوز 
هم بر این باور هستیم که می توانیم برجام و این توافق 
را حفظ کنیم». رئیس جمهور با تروریستی خواندن 
تحریم های آمریکا گفت: «انتظار داریم اتحادیه اروپا در 
این زمینه به وظیفه انسانی خود عمل کند». روحانی 
با تأکید بر اینکه امنیت منطقه ما باید توسط کشورهای 
خود این منطقه تأمین شود، امنیت کشورها و آبراهه های 
منطقه را کاهش یافته خواند و با اشاره به طرح صلح 
هرمز تصریح کرد: «همه مشکلات منطقه ما ناشی از 
مداخلات غلط و غیرقانونی آمریکا در مسائل این منطقه 
است». روحانی تأکید کرد: «معتقدیم امنیت این منطقه 
در امنیت اروپا و همچنین امن بودن مسیر انرژی برای 
همه جهان و اروپا اهمیت دارد». رئیس جمهور ابراز 
امیدواری کرد همکاری های ایران و اتریش گسترش یابد.

  اعلام آمادگی اتریش برای میزبانی گفت وگوهای 
خاورمیانه ای

وزیر امور خارجه اتریش روز شنبه و پیش از عزیمت 
به تهران نیز با اشاره به افزایش تنش ها در منطقه غرب 
آسیا گفته  بود: «ما به شدت نگران افزایش تنش ها در 
منطقه خلیج فارس هستیم و هر راهی را برای گفت وگو 

به امید بهبود شرایط بررسی می کنیم. از این رو و با 
توجه به نقش سنتی ما به عنوان میانجی، من همچنین 
پیشنهاد برای میزبانی مذاکرات در وین را دوباره مطرح 
خواهم کرد». الکساندر شالنبرگ در گفت وگو با ایرنا، 
افزود: «اتریش برای صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه 
اهمیت زیادی قائل است. اما تحولات اخیر در منطقه 
به شدت نگران کننده بوده و مأموریت من در سفر به ایران 
این خواهد بود که به کاهش تنش ها از طریق گفت وگو 
کمک کنم». وی افزود: «از تلاش های دیپلماتیک مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای شناسایی راهکارهای 
گفت وگو میان ایران و همسایگانش و همچنین بین ایران 
و آمریکا حمایت می کنم. وزیر امور خارجه اتریش از 
دیگر برنامه های سفرش به ایران را تأکید بر تعهد اروپا به 
حفظ برجام و اهمیت اجرای کامل آن عنوان و تصریح 
کرد از آن جهت که این توافق در وین مذاکره و امضا 
شد، برای این کشور اهمیت ویژه ای دارد. او در پاسخ به 
سؤالی درباره هم زمانی سفرش به تهران با سفر وزیر امور 
خارجه هلند که با مقامات کشورمان دیدار کرد، توضیح 
داد: «سفر من پس از سفر مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، جوسپ بوررل صورت می گیرد و نمایانگر 
این واقعیت است که تنش زدایی از وضعیت در حال 
انفجار در منطقه خلیج فارس اولویت همه ۲۷ کشور 
عضو اروپا از جمله هلند است». شالنبرگ با بیان اینکه 
اتحادیه اروپا آگاه است شکست برجام ممکن است به 
رقابت های تسلیحاتی هسته ای در کل منطقه منجر شود 
و در نتیجه خطر آن برای اروپا  پیش بینی ناپذیر خواهد 
بود، افزود: «هرگونه تماسی در این شرایط سودمند 
است». وی درباره سطح روابط اتریش و ایران گفت: 
«مناسبات دوجانبه میان اتریش و ایران از قرن ها پیش 
جاری بوده است. از آنجا که هر دو کشور از تاریخ طولانی 
و غنی برخوردار هستند، تعاملات فرهنگی عنصری مهم 
در روابط ما به شمار می رود». شالنبرگ افزود این کشور 
بزرگ ترین و تنها مجمع فرهنگی غربی در منطقه را 
در ۶۰  سال گذشته دارد و از این منظر اطمینان زیادی 
برای ادامه تلاش ها در جهت تعاملات فرهنگی وجود 
دارد. او در عین حال  اشاره کرد: «اما متأسفانه مناسبات 
اقتصادی به دلیل بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران 
کاهش داشته است». او در پاسخ به سؤالی درباره آینده 
توافق هسته ای به رغم فشارهای آمریکا برای ازبین بردن 
آن هم تصریح کرد: «دست کشیدن از برجام اشتباهی 
محض است. اتحادیه اروپا در کنار این توافق ایستاده و 
از همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برجام قدردان هستیم». وزیر امور خارجه اتریش با بیان 
اینکه نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی 
ممکن نیست، نسبت به گام های اخیر ایران برای کاهش 
تعهداتش ابراز نگرانی کرد. وزیر امور خارجه اتریش در 
پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد برخی کشورها برای 
جایگزین کردن برجام با توافق جدید، تصریح کرد: «برجام 
تنها توافق موجود است و باید روی حفظ آن متمرکز شد. 
مادامی که پیشنهاد بهتری از سوی همه طرف ها پذیرفته 
شود موجود نباشد، جایگزینی برای برجام وجود ندارد».

وزیر خارجه اتریش در سفر به تهران با روحانی، ظریف و لاریجانی دیدار کرد

استقبال وین از طرح صلح هرمز پمپئو:
  تصمیم بزرگی برای تحریم های 
بین المللی ایران خواهیم گرفت 

ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگویی  �
اختصاصی با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، 
به تشریح مواضع دولت کشورش درباره برخی 
موضوعات درمورد ایران از جمله تحریم تسلیحاتی 
و معافیت  تحریم های هسته ای ایران پرداخت. به 
گزارش پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن، مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا، در گفت وگویی اختصاصی با 
این پایگاه گفت دولت آمریکا با اقداماتی چندجانبه 
می کوشد مانع از آنچه او پیش روی ایران در خاورمیانه 
می خواند، شود که از جمله اقدامات آن در سازمان 
ملل در راستای اطمینان حاصل کردن از بازگشت 
تحریم های جهانی  است که ضربه نهایی را به توافق 
هسته ای وارد خواهد آورد. پمپئو، در گفت وگو با این 
پایگاه خبری که به دنبال دیدارهای عالی رتبه با خانواده 
سلطنتی عربستان سعودی انجام شد، گام های بعدی 
دولت کشورش را که در راستای پایان دادن به نفوذ 
روبه رشد تهران در کشورهای مهم عربی از جمله 
یمن، سوریه و لبنان خواهد شد، به طور مختصر تشریح 
کرد. او گفت در ماه های پیش رو به همراه ترامپ 
تصمیم بزرگی در زمینه درخواست از سازمان ملل 
برای فعال کردن «اعمال دوباره» برخی تحریم های 
بین المللی بر ایران اتخاذ خواهند کرد؛ این تحریم ها 
در نتیجه توافق هسته ای لغو شده بودند. یک بیانیه 
قانونی داخلی که چندی پیش از جانب وزارت امور 
خارجه آمریکا مطرح شد، استدلال می کرد که اعمال 
دوباره اکنون مجاز است؛ این موضعی است که پمپئو 
با پرسش واشنگتن فری بیکن آن را تأیید کرد. موضوع 
اعمال دوباره با انقضای تحریم تسلیحاتی سازمان 
ملل بر برنامه موشکی ایران دچار پیچیدگی هایی 
شده است. اگر این تحریم از جانب شورای امنیت 
سازمان ملل لغو شود که در آن کشورهایی مانند چین 
و روسیه ممکن است تلاش آمریکا برای مانع شدن از 
لغو آن را وتو کنند، ایران از نظر قانونی قادر خواهد 
بود تسلیحات پیشرفته را خریداری کند. پمپئو 
دراین باره گفت: از نظر سیاسی، ما به وضوح گفته ایم 
که لغو تحریم تسلیحاتی غیرقابل قبول است. ما به 
این ضرب الاجل ها آگاه بوده ایم، درحال حاضر به اولین 

آنها که بسیار مهم است، نزدیک می شویم.

سید محمد هادی موسوی: روز جمعه هفته گذشته و 
در آخرین روز اجلاس عمومي «گروه ویژه اقدام مالي» 
(FATF) در پاریس، درباره تمدید وضعیت تعلیق 
ایران در لیست سیاه این نهاد، رأی گیری شد که با توجه 
به مخالفت مجمع عمومی، ایران به لیست سیاه این 
سازمان (Counter Measure) بازگشت. در آخرین بیانیه 
این نهاد در مهر ۹۸، وضعیت ایران در حالت معلق 
حفظ و درخواست شده بود اکشن پلن مصوب (شامل 
تصویب لوایح دوقلو الحاق به کنوانسیون های پالرمو 
و CFT) به طور کامل اجرائی شود؛ در حالی که در این 
مدت لوایح مربوطه در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مانده و هیچ  تصمیم قطعی ای در این باره اتخاذ نشده 
است. با وجود اجرای بقیه موارد اکشن پلن و از آنجا که 
تصویب این دو لایحه شرط لازم اقدامات کشورهاست، 
نهاد FATF ایران را به لیست سیاه بازگرداند. بر اساس 
بیانیه این نهاد و اقدامات پیش بینی شده ذیل ماده ۱۹ 
توصیه های این نهاد، کشورها از این به بعد موظف 
هستند اقدامات متقابل علیه افراد و نهادهای مالی 
ایران را اجرائی کنند. این اقدامات شامل «افزایش 
شناسایی دقیق مشتریان (CDD)»، «گزارش دهی مستمر 
تراکنش های با مبدأ/منشأ ایران» و حتی «قطع همکاری 
و بستن حساب افراد حقیقی و حقوقی ایرانی» است. این 
اقدامات متقابل، در شرایط تحریمی می تواند بسیاری 
از مجاری دورزدن تحریم را به خطر بیندازد؛ از همین 
رو بود که دولت و فعالان تجاری ایران، بارها نسبت به 
بازگشت به لیست سیاه هشدار داده بودند. در آخرین 
موضع گیری، دکتر روحانی، رئیس جمهور، از بلاتکلیفی 
در تعیین تکلیف «لوایح دوقلو» در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به شدت انتقاد کرد. در همین راستا، بارها 
وزیر امور خارجه، معاونان و دستیاران ایشان و سخنگوی 
وزارت خارجه و کارشناسان وزارت اقتصاد و معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، نسبت به عواقب بازگشت به 
لیست سیاه هشدار داده اند. حضور چندین و چند باره 
این افراد در جلسات اصلی و کمیته های فرعی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تا همین هفته های جاری، برای 
شفاف سازی و متقاعدکردن اعضای مجمع نیز شاهدی 
بر آگاهی دولت از تبعات جبران ناپذیر بازگشت به لیست 
سیاه FATF است. با وجود همه این تلاش ها، بالاخره 
مجمع تشخیص مصلحت نظام موفق شد برخلاف 

مصوبه مجلس شورای اسلامی، مصوبه شورای امنیت 
ملی برای اجرای اکشن پلن و مصوبه شورای هماهنگی 
سران قوا که به تأیید رهبری نیز رسیده است، شرایط 

بازگشت ایران به لیست سیاه را فراهم آورد.
بعد انتشار این اخبار، مقامات داخلی بالافاصله 
به آن واکنش نشان دادند. سخنگوی وزارت خارجه 
درباره این تصمیم FATF گفت: «این اتفاق نیز جزء 
سیاسی کاری هایی است که از سوی آمریکا، عربستان 
و رژیم صهیونیستی در مکانیسم های بین المللی 
وجود دارد». رئیس بانک مرکزی نیز اظهار کرد: «بار 
دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با مردم 
ایران، خود را در قالب مخالفت با توصیه کارشناسان 
مجموعه FATF درباره گام هایی که ایران در زمینه عمل 
به تعهدات خود در مبارزه با تأمین مالی تروریسم و 
پول شویی انجام داده است، نشان داد». او در خصوص 
اثرات این تصمیم بر بازار ارز نیز ادعا کرد: «عملکرد بانک 
مرکزی در یک  سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد 
مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی 
برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد 
کرد». رئیس بانک مرکزی هفته قبل نیز در یادداشتی 
افزایش قیمت ارز را ناشی از سوء استفاده دلالان از 

اجلاس پیش روی FATF دانسته بود.
با این حال و بر اساس عادت مألوف، بازار به سخنان 
مسئولان توجهی نکرد؛ قیمت ارز از دو هفته گذشته و 
با انتشار اخباری درباره بازگشت به لیست سیاه، ۱۰ درصد 
افزایش نشان داده است. متعاقب این افزایش قیمت 
دلار، قیمت بسیاری از اقلام (مانند آهن، تجهیزات و...) در 
بازار نیز جهش یافت. در چنین شرایطی باید از دولتمردان 
پرسید اگر برگشت به لیست سیاه FATF یک اقدام سیاسی 
و ناشی از دسیسه آمریکا، اسرائیل و عربستان بوده، چرا 
تاکنون رخ نداده و این نهاد علی رغم تمام اولتیماتوم ها، 
یک سال وضعیت تعلیق ایران را تمدید می  کرد؟ چنانچه 
ادعای مسئولان داخلی صحیح باشد که اقدامات نهاد 
FATF سیاسی است، چرا در پی اجرائی  کردن اکشن پلن 

توافقی بودند؟
می توان این سؤال را نیز مطرح کرد که چرا دولت 
اصرار به تصویب لوایح مربوطه داشت؛ در حالی که 
به جای تصویب لوایح مربوطه، می توانست با مذاکره 
با کشورهای عضو مجمع عمومی، مانع سیاسی کاری 

آنها شود. با این شرایط، رفت وآمدهای مکرر به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و اصرار دولت به تعیین تکلیف 
این لوایح، چه توجیهی دارد؟ نکته مهم این است که 
FATF، نهادی کاملا فنی است که فعالیت کشورها 
را بررسی می کند، نه سیاست آنها را. برای مثال، همین 
نهاد در سال های گذشته، اسرائیل را در لیست سیاه قرار 
داده است. مضافا اینکه تلاش عربستان برای ورود به 
مجمع عمومی این نهاد، بارها و بارها شکست خورد تا 
در نهایت امسال توانست با اجرای کامل تعهدات، به 
عضویت مجمع عمومی درآید. این نهاد حتی در گزارش 
سال گذشته از بی اعتنایی عربستان به قوانین مبارزه با 

پول شویی و تأمین مالی تروریسم به شدت انتقاد کرد.

مسئله دیگر، ادعای عدم تأثیرگذاری بازگشت به لیست 
سیاه FATF بر نرخ ارز است که البته در همین دو روزه، 
وضعیتش مشخص شده  است، اما نکته درخور توجه 
این است که تبعات برگشت به لیست سیاه، در درازمدت 
مشخص می شود و صعوبت نقل و انتقال ارز باعث کاهش 
عرضه ارز و افزایش قیمت تدریجی در ماه های آتی 
خواهد شد. این افزایش نرخ ارز در کنار حجم زیاد تزریق 

نقدینگی، آینده چندان روشنی را ترسیم نمی کند.
با این شرایط، باید پرسید آیا این بار لوایح مربوط به 
FATF در دولت دچار تعلیق شده یا دولت همچنان بر 
موضع قبلی خود استوار است و این اظهارنظرها صرفا 

برای آرامش دادن به فضای داخلی است؟

صفر تا صد کرونا 
از ابتلا تا درمان یا مرگ

با وجود اینکه به صورت کلي داروي پیشگیري براي 
کرونا وجود ندارد، اما کودکان در برابر این بیماري مقاوم 

هستند.
مرگ و کرونا 

اگرچه در حد دو تا سه درصد، ولي به هر صورت 
مرگ بخشي از بیماري کروناست و براي همین باید با 
آن هم بي رودربایستي مواجه شد و کسب آگاهي کرد. 
تا امروز به گفته منابع رسمي، هشت نفر بر اثر کرونا در 
ایران جان باخته اند. حسین نوراني نژاد، فعال سیاسي 
و سخنگوي حزب اتحاد ملت، پسرعمویش را در 
قم بر اثر این بیماري از دست داد. او در رشته توییتي 
به وضعیت غم انگیز شرایط این بیماران پس از مرگ 
به علت کرونا اشاره کرد. نوراني نژاد نوشت: «امروز 
پسرعموم به شکلي دردناک دفن شد. قصد کش دادن 
و آزردن مخاطب را ندارم اما واقعا مدیریت بحران، 
از کنترل تا درمان و حتا تدفین فاجعه است.  انتظار 
داشتند خانواده در سردخانه جنازه را بین سایر جنازه ها 
پیدا کنه، نهایتا خودشان جنازه را درآوردند، خودشان 
بالاي سر قبر بعد از اینکه  فهمیدند جنازه کاور نشده، 
برادرش مجبور شده دست تنها و به سختي خودش 
انجام بده. پرسنل غسالخانه و بیمارستان از انجام 
امور این جنازه ها فراري اند. قاعدتا این کار باید توسط 
افراد مجهز و آموزش دیده باشد. به خانواده ها توصیه 
مي شه که تنهایي تدفین کنند، اما نه کمک مي شوند و 
نه مراقبت از ابتلا». رشته توییت نوراني نژاد باعث شد 
تا درباره تدابیر ویژه اتخاذشده درباره دفن این بیماران 
از رئیس سازمان بهشت زهرا سؤال کنیم، اما سعید 
خال دراین باره پاسخ گو نبود و ما را به روابط عمومي 
شهرداري تهران ارجاع داد. غلام محمدي اما درباره 
این تدابیر توضیحاتي را به «شرق» ارائه کرد. به گفته 
محمدي، بهشت زهرا (س) در هماهنگي کامل با 
وزارت بهداشت فرایندي با پروتکل هاي مورد تأیید این 
وزارتخانه از انتقال تا دفن ویژه بیماران مبتلا به ویروس 
کرونا را در دستور کار قرار داده و انجام مي دهد، اما 
باید تأکید کرد که ضمن تسلیت به خانواده هاي افراد 
فوت شده بر اثر ابتلا به این ویروس، از آنها خواهشمندیم 
که در نظر داشته باشند باید همکاري لازم در این روند 
را با بهشت زهرا انجام دهند، چراکه فرایند تدفین این 
افراد با شرایطي خاص انجام مي شود و محل ویژه اي 
در بهشت زهرا(س) براي دفن آنها در نظر گرفته شده 
و استفتائات لازم نیز در این خصوص توسط بهشت زهرا 
(س) اخذ شده است».در شهرهاي دیگر البته هنوز 
خبري از روند و فرایند تدفین درگذشتگان این بیماري 
نیست. در قم آن طور که نزدیکان افراد فوت شده 
مي گویند، هنوز هیچ برنامه و سازماندهي مشخصي 
براي این کار در نظر گرفته نشده است، اما لازم است 
یک دستورالعمل واحد و مشخص در این زمینه تدوین 
شده و به همه مراکز استاني و شهرستاني درگیر با این 
ویروس ابلاغ شده و از متولیان امور خواسته شود آن 

را اجرا کنند.
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با میزبانی وین
جلسه کمیسیون مشترک برجام ۲۶ فوریه برگزار می شود

اعضای برجام در ۲۶ فوریه تشکیل جلسه می دهند. به گزارش ایلنا به نقل از کیودو، جلسه کمیسیون 
مشترک برجام با حضور  ایران و اعضای دیگر برجام یعنی فرانسه، بریتانیا، آلمان، روسیه و چین در ۲۶ 
فوریه در وین تشکیل خواهد شد. وین که میزبان جلسات پیشین این کمیسیون نیز بوده  است، میزبان 
مذاکرات امضای توافق هم بود. وزیر خارجه اتریش در سفرش به تهران برای میزبانی از مذاکرات 

منطقه ای خاورمیانه ای ابراز آمادگی کرده  است.

FATF بررسی موضع ایران در برابر بازگشت به لیست سیاه 
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